ДОГОВОР АРЕНДЫ NЬ 1

г.Нукус к05> январь 2022r.

общество с ограни.lенной ответственностью ООО <Mebel Orayi>>, именуемое в дальнейшем
кАое
{k

датель), в лице ди набаев Ш.А., действующего на основании устава, с одной стороны, и
именуемое в дarльнейшем 1Арендатор), в лице

действующего на основании ОЭ {eta ,с
другой стороны заключили о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.<Арендодатель) передает, а кАрендатор) принимает во временное владение и пользование Еежилые

помещения площадью S:72 (семьдесят два) кв.м., (далее - кПомещение>), расположенные lrо адресу:
Республика Каракаппакстан, г.Нукус, ул А.,Щосназаров Ns 8 А, согласно прилагаемому двухстороннему
Акту приема-передачи, указывающему фактическое состояние <помещений> и являющимся неотъемлемой
ЧаСТЬЮ НаСТОЯЩеГО,Щоговора, в целях организации точек по услугам хаммом и сауна

1.2.кАрендодатель)) не несет ответственности за деятельность кАрендатора> без лицензии по
лицензируемым видам деятельности.

1.3.Арендуемые кПомещения) принадJIежаТ кАрендодателю> на правах собственности и
зарегистрированы в Службе регулированиJI земельных отноцеЕий и кадастра недвижимости г.Нукус
Государственного КомИтета <ЕргеОДезкадастр) РУ (свидетельствО серия QR Ng 010618 от к28> ле*чОр"
20l7г.).

1.4. В целях оказания услуг населению кпомещение) арендуется под нежилое, согласно условиям
настоящего ,Щоговора сроком на l (один) год, до Зl-декабря 2О22 года. В случае намерений сторон
продолжить отношения по данному договору аренды кдрендатор>) уведомляет об этом <дрендодателя> в
письменном виде за 1 месяц до окончания срока договора.

2. Общая сумма договора и порядок расчетов.
2,1.Сумма арендноЙ платы пО настоящемУ договорУ составляеТ 4000 000 (Четыре миллиона) сум 00

тийин, в.т.ч. Н,ЩС 52I^'7З9,1З в месяц.
2.2.Аренлная плата начинает начисляться со дшI подtrисания стороЕами настоящего ,Щоговора и акта

приема передачи помещений в аренду.
2.3.<Арендатор) в течение l0 банковских дней с даты подписания настоящего,Щоговора перечисляет на

счет лоследнего l00% предоплату за месяц от общей суммы арендной платы, указанной в п.2.1. ,Щоговора. В
дальнейшем оплата производится до l0 числа каждого месяца на основании выставленных счетов на
предоплату.

2.4.Ежемесячно, не поздtIее последнего рабочего дня месяца, кДрендодатель> выписывает
кАрендатору> счет-факryру за отчетный месяц.

3. Права rr обязанности <Дрендодателя).
3. l.<Аренлодатель) обязан:
- своевременно, в соо-гtlетствии с условиями настоящего ,Щоговора, передать кАрендатору>

кПомещения> по Акту приема- передачи;
- уt,IлачиваТь за коммУналы{ые услугИ согласнО показанияМ счетчикоВ электроэнеРгии И других

коммунальных услуг;- разрешитЬ АрендаторУ проведение в арендуеМых кПомеЩениях) ремонтно-монтажных работ,
необходимых для установки офисного оборулования и оборулованиJI для хозяйственной деятельности;

- выдать кАрендатору) разреlшение на подключение <Помещений> к электрической сети, природвого
газа, водоснабжение и канализации;

- обеспечивать беспреrIятственное пользование кдрендатором) арендуемыми кпомещениями) на
условиях }{астоящего [оговора;

- обеспечить персоналу кдрендатора)) круглосуточный беспрепятственный вход в здание, в котором
находятся арендуемые <Помеtцения>;

- ежемесячно, не позднее последнего рабочего дня месяца, выставлять кДрендатору) счет- фактуру за
прошедший месяц;

З.2.кАрендодатель) не ljeceT ответственность за производственно-хозяйственную деятельность и за
сохранность товарно-материаJt ьны х ценностей кАрендатора>.

З.3.Арендодатель имеет право в присутствии Представителей Арендатора осуществлять проверку
помещений на предмет соответствия его использования целям аренды по договору, содержания Помещений
в надлежащем состоянии.

4. Права и обязанности <Арендатора>
4. l.<дрендатор> обязан:
_ принятЬ помещения в соответствии с условиями настоящего ,Щоговора по Акту иема ередачи;
- своевремеНно оплатитЬ аренднуЮ плату В соответствии с r1.2.З, настоящего,Щогr ора;
- возмести оплаченные коммунttльные расходы арендуемого помещения п

фактуры <Арендатора>;
ленногоприс,

ксплуатациLI и
- содержать арендуемые <пошtещения)) в соответствии с

пожарной безопасности.

4.2.кАрендатор) в праве передавать часть помещения третьим лицам, только по согласовч""r\t
кАрен.чодателя). \

4,3.При обнаружении признаков аварийного состояния сантехнического, электротехнического и прочего \
оборудования немедIенно принимать необходимые меры по устранению. \

4.4.кАрендат9р> обязан за свой счет проводить все дополнитольные противопожарные мероцршIтиrI, а \
Также оТВечает перед кАрендодателем) за убытки, которые моryт быть приtlинены пожаром в здании,
возникшем по вине кАренлаторa>.

4.5.кАрендатор) за свой счет устанавливает охранную сигнализацию арендуемого помещениrI.
4.6.По окон.Iании срока действия настоящего ,Щоговора, установленные предметы за счет кдрендатора)

и ставшие неотъемлемой частью Помещений, которые не могут быть отделены без повреждения потолка,
пола и /или стен, переходят в собственность кДрендодателя) безвозмездно.

4.7.кАренлатор) имеет право производить капитальный ремонт, переустройство и реконструкцию
арендуемых кпомещений>, включая часть крыши здания, в соответствии со своими требованиями.

5. Ответственностьсторон.
5.1.B сrrучае просрочки внесения арендной платы кАрешIатор) уплачивает <ДрендодателюD пеню в

размере 0,50lо от просроченного шIатежа за каждыЙ день просрочки.
5.2.За факты неправиJIьной эксплуатации, использования не по назначению помещения и выхода из

строя коммуникации кАрендодателя> по вине, кАрендатора), последний несет ответственность в
соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

6. Расторtкение.Щ,оговора.
6.1,,щействие настоящего ,щоговора может быть досрочно прекращено по взаимному соглашению сторон

либо по инициативе одноЙ из сторон (по решенlло Хозяйственного суда Республики Каракалпакстан) на
основаниях, предусмотренных Гражданским кодексом РУ и Законом РУ <Об аренде).

7. Расторжение.Щоговора.
7.1.Bce споры, возникающие между сторонами, ра]решаются tryтем переговоров.
7.2.В сл)л{ае не достижения согласия сторонами гryтем переговоров, они разрешаются в Хозяйственном

суле РК в соответствии с установленной прочелурой.

8. Форс_ мажорные обстоятепьства.
8.1.стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или несвоевременное выполнение

какого - либо обязательства по настоящему ,щоговору, если это невыполнение или несвоевременное
выполнение обусловлены форс-мажором.

8.2.Сторона ,Щоговора, для которой исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие
непреодолимоЙ силы, может обратиться в Министерство Внешних Экономических СвязеЙ, инвестициЙ и
торговли Республики Узбекистан (далее - Министерство) за пол)дением подтверждения обстоятельств
непреодолимоЙ силы (форс-мажор) в порядке, установленном постановлением Кабинета Министров РУ N9
63 от 15.02.2005г.

t 9. Особые усповия.i[,оговора.
9. 1 Все приложения являются неотъемлемой частью настоящего,Щоговора.
9.2.ВСе ИЗМенения и дополнения к настоящему договору булут действительны только в том сл)л{ае, если

они совершены сторонами в письменной форме и подписаны уполномоченными Еа то лицами.
9.3.настоящий договор составлен в 2х экземплярах, имеющих одинаковою юридическую силу, один из

которых находится у <<Арендодателп, другой - у кАрендаторо. , '*
9.4.Во всем остальном, что не предусмотено условиJIми настоящего договора, стороны

руководствуются действующим граждаЕским законодательством РУ.

<Арендодатель>
10. Юридические адреса, подписи сторон:

<<Арендатор>

ООО <Mebel ОrауЬ> lxTlOtUlT tlt
Адрес: г. Нукус, ул.А.Досназаров, 8а [чý ýl|. д.SllлmuпАтOYl l l?t
Р/с: 20208000 000 820 309 001

В Нукусский иал АКБ Хамкорбанк

Г.Нукус к05> январь 2022r.

Настоящий Акт составлен на основании,Щоговора аренды Nsl от <05> января 2022г., закJIюченного

Акт
Приема-передачи помещений

Приложение J\Ъl
К договору аренды
Ns l от 05.01.2022г.

.Жанабаев,

от_ <05д января 2022г. представителями сторон
f7С l, составлен настоящий

к05> январь_2Q2!_ц

l*.
i<05> январь 2022 г.

(Ф.И.О. представителя Арендодателя)

/6
(Ф.И.О. представителя Аре

м.п.

МежДУ ооо KMebel оrаri>l, именуемый в да.пьнейшем <Арqндодатель)), в лице
действующего на основании Устава, с одной стороны, li Ре- и:а>еьf
именуемым в далънейшем <Арендатор), в лице Еgс,l
основании фД& е*,ос r-Zr , с другоЙ стороны.

В c@.oropu аренпы Nэl
ООО кМеЬе1 Оrауi> и
акт о том, что, <Арендодатель)) ь <Арендатора)) приtulл в аренду нежилые
помещение, расположенное по адресу: Республика
площадью S: 72 (семьдесят два) кв.м.

Каракалпакстан г.Нукус ул.А.,Щоснзарова М8 А,

В результате осмотра указанного Помещения установлено, что Помещение отвечает условиям
работы и передано в хорошим состоянии со стороны кАрендатора>.

Явных недостатков не выявлено.
Представитель Дрендодателя передtul Представителю Дрендатора

помещение сдал: Жанабаев Шарьяр Азаматович

помещение

I

,

'!,

на